
 

 

                                                                            
                          

                     

ISTITUTO SUPERIORE IP SERV. COMM. ENOG. OSPIT. ALB. "GALLO" 
CON SEZIONE  COORDINATA DI PORTO EMPEDOCLE  

Via Filippo Quartararo Pittore s.n.     92100 AGRIGENTO – Tel 0922-604313 –  FAX.– 0922-610148 

C.F.: 93071330844 – e-mail ordinaria: agis02300r@istruzione.it -  – SITO WEB: ipsctgallo.edu.it 

e-mail certificata: agis02300r@pec.istruzione.it - codice univoco ufficio: UFZOH3 
 

 

All’albo Pretorio on line  

Al sito web-sez-Amministrazione trasparente  

Agli atti 

 

PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell' offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M. 170/2022 - 

Codice progetto M4C1/1.4-2022-981-P-22046 - Titolo “SCUOLAMICA”-  CUP D44D22004470006 

 

OGGETTO: Determina di assunzione dell'incarico di PROJECT MANAGER per la direzione ed il 

coordinamento generale tecnico-operativo del progetto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

mailto:AGIS02300R@istruzione.it
mailto:agis02300r@pec.istruzione.it




VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell' offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M. 170/2022 - 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 , All. 2, con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di €  326.281,97  per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto  della dispersione scolastica D.M. 170/2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR e integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “SCUOLAMICA” presentato in data 21/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione prot. N. 

AOOGABMI/ 0045375 firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot n. 4903 del 17/04/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione del 

progetto;  

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione;  

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato;  

VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e l’art. 10 

del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale 

Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019;  

VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR prot. N.14937 del13/09/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’attività di Direzione e Coordinamento nell’ambito del 

progetto PNRR Codice progetto M4C1/1.4-2022-981-P-22046 - Titolo “SCUOLAMICA”-  CUP 

D44D22004470006 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di PROJECT MANAGER per la direzione e il coordinamento generale tecnico-

operativo del progetto M4C1/1.4-2022-981-P-22046 - Titolo “SCUOLAMICA”-  CUP D44D22004470006; 

 2. che il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto fissata 

al 31/12/2024;  

3. che la retribuzione è corrispondente ad un numero massimo di ore rendicontabili pari a 160, retribuite 

con un compenso di € 25,00 l'ora lordo dipendente, secondo quanto indicato dalla Circolare del Ministero 



del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento” a carico dei “Costi 

indiretti”.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Pisano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-10-19T15:23:01+0200
	PSNGNN61D62A089O




